
ESTADO DE SANTA CATARINA

FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE                

CNPJ:

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.:

95.991.287/0001-75

89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Telefone:  49254-1173

 ANEXO   I

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  20/2017 - PR

20/2017

3/2017

22/08/2017

23/08/2017

Folha:  1/2

Item

1 1,000

Quantidade

UNI

Unid

CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOLÓGICOS: 

Especificação

________

Marca

20.300,0000

Preço Unit. Máximo

20.300,0000

Total Preço Máximo

EQUIPAMENTO VERTICAL, DE FORMATO EXTERNO 

E INTERNO RETANGULAR, DESENVOLVIDO 

ESPECIFICAMENTE PARA AGUARDA CIENTÍFICA 

DE VACINAS CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 

MÍNIMO DE 340 LITROS ÚTEIS OU 22.000 

DOSES DE 5ML, REFRIGERAÇÃO COMPACTA E 

SILENCIOSA, COMPRESSOR HERMÉTICO, SELADO,

 DE BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, COM 

CIRCULAÇÃO DE AR FORÇADO, DEGELO SECO 

AUTOMÁTICO COM EVAPORAÇÃO DO CONDENSADO 

SEM TRABALHO ADICIONAL, CÂMARA INTERNA 

TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL E DE FÁCIL 

MANUTENÇÃO, LIMPEZA E ASSEPSIA, COM NO 

MÍNIMO (CINCO) PRATELEIRAS E/OU GAVETAS 

DESLIZANTES FABRICADAS EM AÇO INOXIDÁVEL 

COM CONTRA PORTAS EM ACRÍLICO. PORTA DE 

VIDRO TIPO "NO  FOG" OU CEGA. ISOLAMENTO 

TÉRMICO MÍNIMO DE 70MM NAS PAREDES EM 

POLIURETANO INJETADO EXPANDIDO LIVRE DE 

CFC. EQUIPADO COM RODÍZIOS ESPECIAIS COM 

FREIO NA PARTE FRONTAL PARA FÁCIL 

TRAVAMENTO. PAINEL DE COMANDO E CONTROLE 

FRONTAL SUPERIOR DE FÁCIL ACESSO COM 

SISTEMA MICROPROCESSADO PELO DISPLAY EM 

LCD OU LED, PROGRAMÁVEL DE NO MÍNIMO 1ºC 

A 8ºC COM TEMPERATURA CONTROLADA 

AUTOMATICAMENTE A 4ºC POR SOLUÇÃO 

DIATÉRMICA. ALARME SONORO DE MÁXIMA E 

MÍNIMA TEMPERATURA DE FÁCIL AJUSTE, PRÉ 

FIXADO EM 3 E 7ºC, TERMÔMETRO DIGITAL DE 

TEMPERATURA DE MOMENTO MÁXIMA E MÍNIMA 

NO CONTROLADOR DIGITAL COM SISTEMA DE 

MEMÓRIA PARA TOTAL SEGURANÇA DE 

FUNCIONAMENTO, BOTÃO SILENCIADOR DE 

ALARME SONORO, SINALIZADOR LUMINOSO DE 

EQUIPAMENTO ENERGIZADO DE REFRIGERAÇÃO 

EM  RECUPERAÇÃO, ALARME SONORO DE FALTA 

DE ENERGIA COM BATERIA RECARREGÁVEL, 

CHAVE GERAL DE ENERGIA - LIGA/DESLIGA, 

EQUIPAMENTO DISPONÍVEL EM 110 OU 220 

VOLTS, 50/60 HZ, DISCADOR DE TELEFONE 

PARA 09 (NOVE) NÚMEROS E MANUAL EM 

PORTUGUÊS. CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO 

PADRÃO RBC, PROCESSO DE QUALIFICAÇÃO QO/

QP/QI, EQUIPAMENTO COM GARANTIA MÍNIMA 

DE 12 (DOZE) MESES. REGISTRO NO 



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA

FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE                

CNPJ:

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.:

Unid

95.991.287/0001-75

89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  49254-1173

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  20/2017 - PR

Total Preço Máximo

20/2017

3/2017

22/08/2017

23/08/2017

Folha:  2/2

MINISTÉRIO DA SAÚDE. (7328)

(Valores expressos em Reais R$) Total Máximo Geral: 20.300,0000


